АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014 №595
г. Барнаул

О реализации постановления Пра-
вительства Российской Федерации
от 31.10.2014 № 1134

В целях реализации постановления Правительства Российской Феде-
рации от 31.10.2014 № 1134 «Об оказании в 2014 году медицинской помощи
на территории Российской Федерации гражданам Украины и лицам без гра-
жданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно
покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской
Федерации в экстренном массовом порядке, и компенсации за счет средств
федерального бюджета расходов, связанных с оказанием им в 2014 году ме-
дицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профи-
лактических прививок, включенных в календарь профилактических приви-
вок по эпидемическим показаниям» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования
средств на оказание в 2014 году медицинской помощи на территории Алтай-
ского края гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно прожи-
вавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Ук-
раины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном
массовом порядке, и компенсации за счет средств федерального бюджета
расходов, связанных с оказанием им в 2014 году медицинской помощи, а
также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок,
включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим по-
казаниям.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 01.06.2014.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края Бессарабова Д.В.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Алтайского края
от 30.12. 2014 № 595

ПОРЯДОК
предоставления и расходования средств на оказание в 2014 году медицин-
ской помощи на территории Алтайского края гражданам Украины и лицам
без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынуж-
денно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Рос-
сийской Федерации в экстренном массовом порядке, и компенсации за счет

средств федерального бюджета расходов, связанных с оказанием им в
2014 году медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным

лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактиче-
ских прививок по эпидемическим показаниям

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и условия компенсации
расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведом-
ственными Главному управлению Алтайского края по здравоохранению и
фармацевтической деятельности (далее - «Главное управление»), скорой, в
том числе скорой специализированной, медицинской помощи, первичной
медико-санитарной помощи и специализированной, в том числе высокотех-
нологичной, медицинской помощи в экстренных и неотложных формах при
заболеваниях и состояниях, включенных в программу государственных га-
рантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, и проведе-
нием профилактических прививок по эпидемическим показаниям гражданам
Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории
Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, за ис-
ключением лиц, признанных в установленном порядке беженцами.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией поста-
новления Правительства Российской Федерации от 31.10.2014 № 1134, осу-
ществляется за счет средств федерального бюджета, поступивших в краевой
бюджет в форме иных межбюджетных трансфертов в порядке компенсации
понесенных расходов, и производится через Главное управление.

3. Средства зачисляются на лицевой счет Главного управления, откры-
тый в Управлении Федерального казначейства по Алтайскому краю, и носят
целевой характер.

4. Финансирование расходов осуществляется комитетом администра-
ции Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике по заяв-
ке Главного управления, составленной на основании заявок, представленных
медицинскими организациями, подтверждающими оказание в 2014 году ме-
дицинской помощи гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно
проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим террито-

рию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экс-
тренном массовом порядке, а также проведение указанным лицам профилак-
тических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по
эпидемическим показаниям.

5. Главное управление перечисляет медицинским организациям сред-
ства на финансовое обеспечение расходов на оказание в 2014 году медицин-
ской помощи на территории Алтайского края гражданам Украины и лицам
без гражданства, постоянно проживающим на территории Украины, вынуж-
денно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Рос-
сийской Федерации в экстренном массовом порядке, а также на возмещение
затрат по проведению профилактических прививок на лицевые счета, откры-
тые в территориальных органах Управления Федерального казначейства по
Алтайскому краю, в виде субсидии на иные цели.

6. Остатки неиспользованных средств на 01.01.2015 подлежат возврату
в соответствии с действующим законодательством.

7. Контроль за целевым использованием средств осуществляется в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края.

8. В случае использования средств не по целевому назначению они
взыскиваются в порядке, установленном законодательством Российской Фе-
дерации.